
                                              

                                                                       
                                                           

  

                                             

____________________________________________________________________________________ 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

D I S P O Z I Ţ I E       

privind convocarea Consiliului Local Techirghiol la  

şedinţa ordinara din data de 24.06.2020 

 

 

 

Primarul oraşului Techirghiol –Iulian-Constantin Soceanu, 

Având în vedere prevederile art. 134, alin.1, alin.2, lit.a, alin.3, lit.b , alin.5 din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ,, 

În temeiul prevederilor art. 196, alin.1, lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ 

 

D I S P U N : 

 

 

Art. 1 – Se convoacă Consiliul Local Techirghiol în ședință ordinară – MIERCURI, 24 

IUNIE  2020, ora 15:00,  la Casa de Cultură „Constantin Tănase” Techirghiol. 

 

Art. 2  –  Ordinea de zi a ședinței este anexată la prezenta. 

 

Art. 3 – Proiectele de hotărâri înscrise  pe ordinea de zi sunt puse la dispoziția consilierilor 

locali ai orașului Techirghiol în format electronic pe e-mail, pe site-ul 

www.primariatechirghiol.ro/proiecte de hotărâri şi în format hârtie la sediul Primăriei orașului 

Techirghiol. 

 

Art.4 – Secretarul general al orașului va asigura convocarea Consiliului Local Techirghiol şi 

va comunica prevederile prezentei persoanelor şi instituțiilor interesate. 

 

 

            Emisă în Techirghiol, astăzi –  18.06.2020. 

 Nr. 378. 

 

 

                    PRIMAR, 

 IULIAN-CONSTANTIN SOCEANU    

 

 

 

                                  CONTRASEMNEAZĂ,  

                                                                               SECRETAR GENERAL, 

                                                                             DR. JR. NICULINA PAROŞANU 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              

                                                                       
                                                           

  

                                             

____________________________________________________________________________________ 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

Anexă la Dispoziţia nr. 378 din 18.06.2020 

 

ORDINE DE ZI : 

 

1. Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local 

Techirghiol. Inițiator: dl Primar–Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 2, 3. 

 

2. Proiect de hotărâre privind aplicarea scutirii cu 50% a  impozitului pe cladiri 

nerezidențiale si terenuri proprietatea Persoanelor Fizice care prestează servicii turistice 

cu caracter sezonier. Inițiator: dl Primar–Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 2, 3. 

 

3. Proiect de hotărâre privind prelungirea termenului pana la care se acorda facilități fiscale 

la plata accesoriilor aferente  obligațiilor fiscale principale(taxe si impozite locale), pana 

la data de 15.12.2020. Inițiator: dl Primar–Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2, 3. 

 

4. Proiect de hotărâre privind modificare prin Act adițional a Contractului de delegare prin 

concesiune a serviciului de iluminat public din orașul Techirghiol nr.18101/01.11.2018. 

Inițiator: dl Primar–Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2, 3. 

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Protocolului de colaborare cu Inspectoratul 

Județean pentru Situații de Urgenta in vederea organizării unui punct de prim ajutor si 

punct de stingere incendii. Inițiator: dl Primar–Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 

2, 3. 

 

6. Proiect de hotărâre privind încheierea unui Contract de colaborare cu SC CRIS 

FISHING SRL. Inițiator: dl Primar–Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2, 3. 

 

7. Proiect de hotărâre privind alipirea terenurilor din Techirghiol, nr.cadastral 101390, 

106802 şi 109521. Inițiator: dl Primar–Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2.  

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate intocmit in vederea 

vanzarii prin licitatie publică a unor terenuri din domeniul privat al orasului Techirghiol. 

Inițiator: d-l Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 2.  

 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate intocmit in vederea 

concesionării prin licitatie publică a unor terenuri din domeniul privat al orasului 

Techirghiol. Inițiator: d-l Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 2.  

 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate intocmit in vederea 

vânzării directe a imobilului – construcţie si teren, str. Victoriei, nr.7B catre chiriaş 

Amet Seian. Inițiator: d-l Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 2.  

 



                                              

                                                                       
                                                           

  

                                             

____________________________________________________________________________________ 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea limitelor de vecinatate pentru teren in suprafata de 

1733 mp, lot 10, careu XXXVI, Techirghiol. Inițiator: d-l Primar – Soceanu Iulian-

Constantin. Comisia 1, 2.  

 

12. Proiect de hotărâre privind aprobare prelungire termen de semnare contract de vanzare-

cumparare teren in suprafata de 125 mp, indiviza, str. 9 Mai, nr.36, lot 1 – cumpărataor 

Sarbu Constantin. Inițiator: d-l Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 2.  

 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai Studiului de 

Fezabilitate “Extindere rețea de iluminat public în Orașul Techirghiol”. Inițiator: d-l 

Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 2.  

 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea Metodologiei de acordare a unui ajutor financiar 

pentru plata serviciilor oferite de bonă. Inițiator: d-l Primar – Soceanu Iulian-Constantin. 

Comisia 2, 3. 

 

 

15. Diverse. 

 

 

PRIMAR, 

IULIAN-CONSTANTIN SOCEANU 

 

 

 

 

 

 

Adrian-Teodor  Picoiu ………………… 

Doina-Marinela Babanica ……………… 

Florin  Zisu ………………………….… 

Tanher  Curtacai …………………….…. 

Niculae Berbeacă …………………….… 

Dan  Bogoi ……………………………… 

Dănuţ-Dumitru Pucichi ………………… 

Vasile-Florian Georgescu………………. 

Stere  Guteanu …………………..…… 

Florea Constandin …………………… 

Temungin Ismail …………………….. 

Zerrin  Bari …………………………. 

Doru Drăghici  ..……………………... 

Ersan  Abdula ………………………… 

Ioan  Şlincu ………………………… 

 


